


GSEducationalVersion

ŠIRŠÍ VZTAHY

Stavba je umístěna v areálu jménem Pragovka, 
který se nachází v Praze na Vysočanech. Výhodou 
areálu je takové pomyslné rozdělení mezi rušnou 
Kolbenovou ulicí a areálem jako takovým. Pár mi-
nut chůze se nachází zastávka metra Kolbenova a 
tramvajová zastávka Poštovská.  
Pozemek, na kterém byl objekt navržen, je nyní 
zcela nevyužit a hledá svou funkci. Naproti se 
nachází hlavní budova E, která je doménou celého 
areálu.  



O PRAGOVCE

Historie budovy sahá k roku 1907, kdy proběhlo 
založení První pražské továrny na automobily, která 
byla později přejmenována na značku Praga. V are-
álu ČKD Kolbenova se vyráběly osobní i nákladní 
automobily a jejich díly. 

Hala E byla postavena v letech 1931-1934 jako 
ústřední skladiště pošty. Architektonické řešení 
budovy je dílem žáka pana architekta Kotěrovy, 
Josefa Kalouse. Celý areál připadl po válce n. p. 
Praga, který budovu zvýšil o další podlaží rámové 
konstrukce. Budově i přes její věk nechybí auten-
ticita ani v dnešní době. Dochovala se v poměrně 
dobrém stavu a od roku 2003 je památkově chrá-
něna. Velká část haly E se nyní využívá jako umě-
lecké ateliéry, jejichž působení zde odstartovalo 
postupný přerod továrny do uměleckého centra s 
názvem Pragovka Art District.



REFERENCE



KONCEPT

Základní a důležitou podmínkou při navrhování pro mě byla neutrali-
ta tvarů, barev i materiálů. Cílem bylo vytvořit něco, co bude působit 
čistě a nekřiklavě, ale zároveň atraktivně a originálně. Nalezneme zde 
tedy povětšinu času světlé barvy a pár základních materiálů. 

Komplex studentského bydlení se skládá ze dvou budov určených pro 
jiné rezidenty. Záměrem bylo, aby zde měl každý možnost najít si, co 
potřebuje. První budova se tedy skládá z garsoniér a zaměřuje se na 
bydlení v menším počtu obyvatel, zatímco druhá budova je určena 
pro spolubydlení. Možnou zajímavostí u druhé budovy by mohl být její 
tvar. Je to jakási reakce na svahovitý terén, který tvoří důležitou roli i 
při práci s exteriérem, neboli zelení. Nejen že samotná budova je tvo-
řena terasovitě, ale tento systém byl zvolen i ve svahu jako takovém. 

Spolubydlení je dnes velmi známé zejména mezi studenty, a tak se 
očekává, že budou tuto stavbu obývat především mladí lidé, od čehož 
se odráží i vybavenost celého areálu. Na druhou stranu si zde ale na-
jde místo i starší člověk, jelikož projekt byl navrhován tak, aby ho mohl 
využívat víceméně kdokoli. 

GARSONKY

SPOLUBYDLENÍ



FUNKCE BUDOV

BYTY PRO MAXIMÁLNĚ  
4 OSOBY (SPOLUBYDLENÍ)

BYTY PRO MAXIMÁLNĚ  
2 OSOBY



VYBAVENOST PARTERU

KAVÁRNA

KNIHOVNA

SECOND HAND

PROSTOR PRO ODPOČINEK

POSILOVNA

VINÁRNA



EKOLOGIE + ZELEŇ

PRÁCE SE  
SVAHEM

SPOLU- 
BYDLENÍ

VYUŽITÍ  
KOMÍNA

SKLENÍKY

ROZŠÍŘENÍ 
ZELENĚ

VYSÁZENÍ 
STROMŮ



VYUŽITÍ KOMÍNUKomínový vodojem stojí v areálu bývalého závodu 
Praga od 20.let minulého stolejí. Je postaven z 
režných cihel na železobetonové nosné konstrukci 
s ochozem a dosahuje do výše cca 40m. Komínový 
vodojem zásoboval užitkovou vodou celý areál, 
voda byla čerpána z místní studny s možností dopl-
nění z městského vodovodu. Je dokladem rozvoje 
industriální architektury meziválečného období.

Já jsem se rozhodla do mého projektu komín zapo-
jit a nějakým způsobem obnovit jeho funkci. Ať už 
jako podpoření historie Pragovky, zároveň ale i jako 
architektonickou atrakci a dominantu stavby. 
 
Komín propojuje obě budovy a tvoří tím význam-
nou část celého projektu. Člověk se ze střechy prv-
ní budovy dostane až na konec střechy budovy na 
druhé straně. Jako bonus si každý může vychutnat 
výhled nejen na celý areál, ale například na lesík u 
řeky Rokytky.



SITUACE DETAIL

S



PŮDORYSY

GSEducationalVersion

3 m

5 m

10 m

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ 1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ



PŮDORYSY

TYPICKÉ PODLAŽÍ
GSEducationalVersion

P

P

P

P

P

P P

P

P

P

P

P

P

3 m

5 m

10 m
4. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

GSEducationalVersion

P

P

P

P

P

P P

P

P

P

P

P

P

P P

P

3 m

5 m

10 m



ŘEZY

GSEducationalVersion

3 m

5 m

10 m



ŘEZY

GSEducationalVersion

3 m

5 m

10 m



POHLEDY

POHLED ZÁPADNÍ



POHLEDY

POHLED VÝCHODNÍ



POHLEDY

POHLED SEVERNÍ POHLED JIŽNÍ



VIZUALIZACE





VIZUALIZACE





VIZUALIZACE

VINÁRNA


